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 Äskande om medel från Kommunstyrelsen under 2023 för insatser för 
stadens arbete med lokal utveckling 
FSKF-2023-5138 

Sammanfattning 
Inför kommunstyrelsens beslut om fördelning av medel för stadens arbete med lokal utveckling 
under 2023 föreslår förskoleförvaltningen följande fyra insatser: 
 
• Förstärkning av språkfrämjande insatser för förskolepersonal 
• Undervisningsmaterial med fokus på de nationella minoriteternas musikkultur 
• Försöksverksamhet med flerspråkiga föräldrakoordinatorer i två förskoleområden 
• Främjande insatser för barn och unga i CTC-område D 
 
För genomförandet av dessa insatser föreslår förskoleförvaltningen att förskolenämnden äskar 
totalt 1 550 tkr från kommunstyrelsen. 
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden ansöker om finansiering om 1 550 tkr för av i ärendet redovisade insatser 
för sociala insatser, ökad trygghet och stärkt delaktighet i socioekonomiskt sårbara delar av 
staden. 

Beslutsunderlag 
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230426 Äskande om medel från kommunstyrelsen 

under 2023 för insatser för stadens arbete med lokal utveckling 
 Äskande om medel från kommunstyrelsen 
 
Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2023-04-17 
Förskolenämnden 2023-04-26 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Malmö stad har under 2023 möjlighet att från kommunstyrelsen ansöka om medel (utifrån ett 
rambelopp om 22 mkr) från Socialstyrelsen för sociala insatser för barn och unga i 
socioekonomiskt sårbara områden, med syftet att utveckla samverkan mellan aktörer i 
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lokalsamhället och att minska risken för att barn och unga dras in eller på andra sätt drabbas av 
kriminalitet. Kommunstyrelsen har även avsatt särskilda medel under 2023 (15 mkr) för att inom 
ramen för kommunfullmäktigeområdet ”Trygghet och delaktighet” inleda ett långsiktigt och 
strategiskt områdeslyft i Malmö stads socioekonomiskt sårbara områden, med ett särskilt fokus 
på barn och ungas uppväxtvillkor. Stadens förvaltningar har utifrån detta anmodats av 
stadskontoret att inkomma med äskanden av nämnda medel utifrån förslag på insatser som kan 
bidra till ökad integration, trygghet och delaktighet samt en hållbar lokal utveckling.  
 
Stadskontoret har i aktuellt ärende uppmanat förvaltningar med utvecklingsledare inom CTC att 
även beakta förslag på insatser som kan stärka CTC-arbetet, vars yttersta syfte är att främja lokal 
hållbar utveckling med fokus på barn och ungas uppväxtvillkor.  
 
Ansökan ska vara inlämnad till stadskontoret senast den 28 april för efterföljande beredning. 
Ärendet om fördelning av årets medel till stadens nämnder ska enligt planering tas upp för 
behandling i kommunstyrelsens arbetsutskott den 2 maj och i kommunstyrelsen den 17 maj.  
 
Inför kommunstyrelsens beslut om fördelning av medel för stadens arbete med lokal utveckling 
under 2023 föreslår förskoleförvaltningen att förskolenämnden äskar medel för följande fyra 
insatser: 
 

1) Förstärkning av språkfrämjande insatser för förskolepersonal, genom förlängning av 
visstidsanställning av en lärare i svenska som andraspråk. Syftet är att skapa hållbara 
effekter av pågående språkfrämjande insatser för förskolepersonal och främja 
språkutvecklande arbetsplatser. Insatsen är av stor betydelse för att främja barnens 
språkutveckling i förskolan, inte minst i de socioekonomiskt sårbara delarna av staden. 

2) Framtagande av undervisningsmaterial för förskolan med fokus på nationella 
minoriteters musikkultur. I läroplanen för förskolan finns tydliga mål om att barnen ska 
undervisas om de nationella minoriteters språk och kultur men läromedel och annat 
stödmaterial saknas. 

3) Försöksverksamhet med flerspråkiga föräldrakoordinatorer i två förskoleområden, 
belägna i socioekonomiskt sårbara delar av staden. Syftet är främst att stärka samverkan 
mellan förskola och hem, men även att främja delaktighet i lokalområdets utveckling.  

4) Främjande insatser för barn och unga i CTC-område D i form av aktiviteter som kan 
främja rörelseglädje, fysisk och psykisk hälsa samt delaktighet och gemenskap i 
närområdet. Ett behov av förstärkta insatser har framkommit utifrån den senaste CTC-
enkät som visar på en problematik avseende psykisk ohälsa och alkoholbruk bland barn 
och unga i området. CTC-område D innefattar Bunkeflostrand, Tygelsjö och 
Klagshamn. 

 
För genomförandet av dessa insatser föreslår förskoleförvaltningen att förskolenämnden äskar 
totalt 1 550 tkr från kommunstyrelsen. Nedan redovisas hur kostnaderna fördelar sig för de 
föreslagna insatserna. 
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Tabell 1. Redovisning av kostnader för föreslagna insatser 
 

Förslag till insats  Kostnad (tkr) 
Förstärkning av språkfrämjande insatser  
för förskolepersonal 

350 

Undervisningsmaterial med fokus på de 
nationella minoriteternas musikkultur 

225 

Försöksverksamhet med flerspråkiga 
föräldrakoordinatorer i två förskoleområden 

750 

Främjande insatser för barn och unga  
i CTC-område D 

225 

Totalt 1 550 
 
 
I bifogad ansökan ges en närmare beskrivning av föreslagna insatser. 
 
 
Ansvariga  
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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